[image: ]

О реорганизации республиканского государственного специализированного предприятия на праве хозяйственного ведения "Карагандаликвидшахт"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 февраля 2017 года № 45
[bookmark: z3]
      В соответствии с подпунктом 4) статьи 11 Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Реорганизовать республиканское государственное специализированное предприятие на праве хозяйственного ведения "Карагандаликвидшахт" Министерства энергетики Республики Казахстан (далее – РГСП ""Карагандаликвидшахт") путем преобразования в товарищество с ограниченной ответственностью "Карагандаликвидшахт" (далее – товарищество) со стопроцентным участием государства в его уставном капитале.

      2. Определить основными видами деятельности товарищества:

      ликвидацию последствий деятельности шахт и угольных разрезов бывшего производственного объединения "Карагандауголь";

      мониторинг газовой обстановки, гидрогеологии и уровней затопления на ликвидированных шахтах;

      обследование ликвидированных объектов (стволов, шурфов, скважин);

      земляные работы по профилю деятельности товарищества.

      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан совместно с Министерством энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) утверждение устава товарищества и его государственную регистрацию в органах юстиции Республики Казахстан;

      2) передачу права владения и пользования государственной долей участия товарищества Министерству энергетики Республики Казахстан;

      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      4. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 10 февраля 2017 года № 45

 Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № 405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 13, ст. 124):

      в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные пакеты акций и доли участия которых остаются в республиканской собственности, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе "Карагандинская область":

      дополнить строкой, порядковый номер 214-17, следующего содержания:

      "214-17 ТОО "Карагандаликвидшахт".

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в республиканской собственности":

      в перечне государственных пакетов акций и государственных долей участия в организациях республиканской собственности, право владения и пользования которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам:

      в разделе "Министерству энергетики Республики Казахстан":

      дополнить строкой, порядковый номер 20-12, следующего содержания:

      "20-12. Товарищество с ограниченной ответственностью "Карагандаликвидшахт".

      3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 19 сентября 2014 года № 994 "Вопросы Министерства энергетики Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2014 г., № 55-56, ст. 544):

      в Положении о Министерстве энергетики Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства:

      в разделе "Министерство энергетики Республики Казахстан":

      дополнить строкой, порядковый номер 9, следующего содержания:

      "9. Товарищество с ограниченной ответственностью "Карагандаликвидшахт".";

      в разделе "Республиканские государственные предприятия":

      строку, порядковый номер 5, исключить.

      4. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилиированными с ними лицами" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 72-73-74, ст. 551):

      в перечне видов деятельности, осуществляемых юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилиированными с ними лицами, утвержденном указанным постановлением:

      виды деятельности, осуществляемые юридическими лицами, находящимися в республиканской собственности, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилиированными с ними лицами, дополнить строками, порядковые номера 53, 54, 55, 56, следующего содержания:

      "

53

Ликвидация последствий деятельности шахт и угольных разрезов бывшего производственного объединения "Карагандауголь"

39000

54

Мониторинг газовой обстановки, гидрогеологии и уровней затопления на ликвидированных шахтах

39000

55

Обследование ликвидированных объектов (стволов, шурфов, скважин)

39000

56

Земляные работы

43121

       ".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14